
МИНОБРНАУКИ РОССИИ 

 

Федеральное государственное бюджетное  

образовательное учреждение высшего образования 

«Астраханский государственный университет имени В.Н. Татищева» 

(Астраханский государственный университет им. В.Н. Татищева) 

 

ПРИКАЗ 
 

 

05.05.2023 № 08-01-01/662 

 

О проведении аттестации 

научных работников 

 

 

 

В целях повышения эффективности работы научных подразделений 

университета, в соответствии с «Положением о порядке проведения 

аттестации работников Астраханского государственного университета, 

занимающих должности научных работников», утвержденное приказом 

ректора 22.04.2016 г. № 08-01-01/362б и «Положением о кадровой комиссии 

ФГБОУ ВО Астраханский государственный университет им. В.Н. Татищева», 

утвержденное приказом ректора 27.03.2023 г. №08-01-01/360,  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести в период с 30 апреля 2023 г. по 30 июня 2023 г. процедуру 

аттестации научных работников университета в соответствии с прилагаемым 

списком (Приложение к приказу) (отв. Баева Л.В.). 

2. Управлению по работе с персоналом до 30 апреля 2023 г. довести до 

сведения аттестуемых научных работников информацию о проведении 

аттестации (отв. Говорунова И.А.). 

3. Аттестационной комиссии провести 29 июня 2023 г. аттестацию 

научных работников университета (отв. Баева Л.В.). 



4. Разместить информацию о проведении аттестации научных 

работников на официальном портале университета (отв. Давыдова Е.В., 

Васильева З.А.). 

5. Научным работникам, подлежащим аттестации, обеспечить внесение 

сведений о результатах трудовой деятельности в информационно-

аналитическую систему «Результаты научной деятельности» и заполнить 

отчетную форму до 20 мая 2023 г., представить печатную форму отчета, 

заверенную руководителем структурного подразделения, в аттестационную 

комиссию до 15 июня 2023 г. (ауд. 120) или по электронной почте 

nr@asu.edu.ru (отв. научные работники, Давыдова Е.В.). 

6. Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по 

научной работе Баеву Л.В.  

 

 

 

Ректор                                                                                               К.А.Маркелов 

 



 

 

Приложение к приказу  

о проведении аттестации научных работников 

 

Список научных работников  

Астраханского государственного университета им. В.Н. Татищева,  

подлежащих аттестации 29 июня 2023 г. 

 

№ ФИО научного 

работника 

Должность 

1 
Эстемирова Светлана 

Хусаиновна 

старший научный сотрудник Научной совместной 

лаборатории конструирования и физико-химических 

исследований оксидных магнитных материалов АГУ и 

ИМЕТ Уро РАН 

 

 


